

## گزارشی از راهپیمایی مردم علیه سیاست های ارتجاعی دولت ائتلافی بریتانیا در لندن

روز شنبه 26 مارس بیش از 500 هزار نفر مردم معترض به سیاست های ارتجاعی دولت ائتلافی در لندن دست به راهپیمایی زدند.

### لیلا پرنیان



این راهپیمایی در اعتراض به قطع و یا کاهش بودجه رفاه اجتماعی و خدمات اجتماعی توسط دولت ائتلافی انجام گرفت. مردم از ملیت های گوناگون و با سنین مختلف در این راهپیمایی شرکت کردند. بیش از نیم میلیون نفر از مردم در راهپیمایی بر علیه سیاست های دولت حاکم در انگلستان که به سه برابر کردن شهریه دانشجویان، کاهش دادن حقوق بازنشستگان، کاهش کمک به بیماران، کاهش پرداخت کرایه خانه برای کسانی که بیکار هستند .... مبادرت کرده است، شرکت کردند.

راهپیمایی به مسیری که سازماندهندگان برنامه ریزی کرده بودند، محدود نشد. جوانان عاصی مصمم بودند که پیام خود را مبنی بر اینکه حاضر به تحمل این شرایط و بی آیندهی نیستند به طیفه حاکمه برسانند. این جوانان در نقاط مختلف مرکز شهر لندن دست به اشغال برخی از فروشگاههای بزرگ که متعلق به ثرتمندانی هستند که با از مالیات معافند و یا مالیاتی نمی پردازند و هم چنین حمله به بانکها که کمک های نقدی دولت به آنها کسری بودجه را افزایش داده است، زدند. هزاران نفر از جوانان تا پاسی از شب در خیابانها به مبارزه خود ادامه دادند.

نخست وزیر دولت ائتلافی ادعا دارد که قطع و یا کاهش رفاه اجتماعی و خدمات اجتماعی بخاطر کسری بودجه است. جوانان تظاهر کننده تلاش کردند با اشغال و یا حمله به بانکها این پیام را بدهند که اگر مردم قرار است این کسری بودجه و بحران ناشی از آن را بدهند، اگر قرار است در دانشگاهها با سه برابر کردن شهریه آن به روی جوانان طبقات محروم بسته شود، چرا بانکها و موسسات بزرگ تجاری نه تنها کمکی در این رابطه نمی کنند بلکه بیلیون ها پوند به آنها کمک می شود؟ چرا آنان از پرداخت مالیات که چیزی نزدیک به 70 بیلیون پوند است مبرا

هستند؟ از دولتی که سه چهارم آنرا میلیونرها تشکیل می دهند، انتظاری به غیر از اینکه شرایط را برای سرمایه داران در استثمار هر چه بیشتر مردم ایجاد کنند، نمی رود.

سازمان زنان هشت مارس به همراه دهها تشکل زنان صف مستقلی را تشکیل دادند و در این راهپیمایی عظیم با طرح خواستههای زنان شرکت کردند. در این راهپیمایی زنان با ایراد سخنرانی های کوتاه و هم چنین با طرح شعارها اعلام کردند که زنان بیش از همه اقشار و طبقات محروم جامعه از قطع و یا کاهش رفاه اجتماعی مورد حمله قرار گرفته اند. زنان اعلام کردند که شدیداً مخالف این طرح ارتجاعی هستند و به مبارزه خود بر علیه دولت ائتلافی ادامه خواهند کرد.



در واقعیت امر در نتیجه قطع و یا کاهش رفاه اجتماعی توسط دولت سرمایه داری فقیر فقیر تر و غنی غنی تر خواهد شد. کسری بودجه که در نتیجه یک دهه جنگ امپریالیستی بر علیه مردم عراق و افغانستان ایجاد شده است، قرار است از گرده مردم طبقات محروم جامعه پرداخته شود. نزدیک به 18 بلیون پوند قرار است از بودجه مربوط به رفاه اجتماعی و خدمات اجتماعی قطع شود، در حالیکه بودجه مربوط به جنگ و سرکوب مردم جهان در حال افزایش است. تنها 4.5 بلیون پوند خرج جنگ در افغانستان برای سرکوب مردم این کشور است. بدروستی مردم در این راهپیمایی اعلام کردند که حمله نظامی به لیبی و کشتار مردم را قطع کنید.

بنا بر اعلام بسیاری از مردم و تشکلات شرکت کننده در این راهپیمایی، این مبارزه بر علیه دولت ائتلافی ادامه خواهد یافت و به باور بسیاری این تازه آغاز کار است.

27 مارس 2011